1

关于做好 2019 年上半年普通话水平测试工作的

通   知

各处（室、部）、二级学院：

根据陕西省教育厅办公室《关于做好 2019 年普通话水平测试工

作的通知》（根据陕教语办〔2019〕1 号），我院 2019 年上半年普通

话水平测试计划于 4月—5月进行，为做好普通话水平等级测试工作，

现将有关事项通知如下：

一、测试对象：①我院自愿参加测试的教师（含教学管理人员）；

②我院自愿参加测试的在籍学生。

特别强调：根据陕西省教育厅办公室《关于做好 2019 年普通话

水平测试工作的通知》要求，我院属于非面向社会开展测试工作院校。

请社会人员联系其他测试站测试，勿扰。

二、收费标准：根据省教育厅有关规定：①学生每人缴测试费

20 元；②教职工每人缴测试费 40 元。

三、报名程序

（一）预报名缴费时间：2 月 27日 08:00—3 月 1日 18:00。未

按期缴费者按弃考论处。缴费方式：网上缴费（具体方式见后附：咸

阳业技术学院网上缴费指南）

（二）补充核对信息、提交电子照片时间：3 月 5 日—3月 8 日。

（双休日除外）

请已报名缴费的学生自行到各自的二级学院教学办（或学发办）

领取核对信息电子版进行核对并补充相关报名信息（届时，技能鉴定

科将预报名名单按二级学院专业教学班汇总后，以电子版的形式发往

各相关二级学院教学办或学发办），已报名缴费的教职工到教务处技

能鉴定科（院务楼 121室）核对信息。要求：

1.补充填写 “性别”、“民族”、“手机号码”等内容。

2

2.核对“姓名”、“身份证号码”等信息。

3.提交电子照片：①报名人员每人须准备一张用本人身份证号

码命名的，尺寸大小为 390×567 的彩色电子证件照片。②所有电子

照片必须以班为单位集中在同一个文件夹内。

填写完成后，3 月 11 日 11:00 前以班为单位将补充核对好的信

息电子版交给（或发给）技能鉴定科（院务楼 121 室）。

①未按期补充核对信息、未提交电子照片者，按自行弃考处理；

②填报有误，造成信息错误者，责任自负。

四、特别要求：由于普通话水平等级证书对学生教师资格证书

的办理、综合素质评价、就业等等有着积极的促进作用，我院学生对

普通话水平测试有着积极的热情，报名程序繁琐，时间紧，任务重。

望各位二级学院大力宣传，积极帮助学生做好报名工作，及时接收预

报名名单，并督促预报名学生补填核对相关信息，提交电子照片。

五、报名地点：职业技能鉴定中心（院务楼 121室），联系电话：

33680036。

               教 务 处

                2019 年 2月 24 日

附件：《咸阳职业技术学院网上缴费指南》（见后）

3

附：

咸阳职业技术学院网上缴费指南

手机微信缴费流程图

方法 1：

1、微信手动添加关注公众号“建行陕西分行电子银行”

2、依次点击：智慧城市—智慧教育—高等学校学杂费

3、选择“咸阳职业技术学院（学费）”

4、输入身份证号码，姓名，点击下一步

5、核对个人基本信息，缴费金额，点击支付

6、建行卡选择“中国建设银行”支付， 其他银行卡选择“银联在线

支付”

7、按银行提示完成付款

8、将支付成功界面截屏保存

方法 2：

1、扫描二维码

4

2、填写身份证号及姓名，点击登录

3、核对个人基本信息，缴费金额，点击支付

4、建行卡选择“中国建设银行”支付， 其他银行卡选择“银联在线

支付”

5、按银行提示完成付款

6、将支付成功界面截屏保存